
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/262/2012 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 23 listopada 2012 r. 

w sprawie: zryczałtowanych opłat na finansowanie kosztów wywozu odpadów z posesji.  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 

Nr 142 poz. 1591ze zmian.)
1)

 oraz art. 6a ust 2 i 3 i art. 6b ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz.U 2012 poz. 391) oraz protokołu wyniku referendum gminnego 

przeprowadzonego w dniu 26 lutego 1995 r. Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Komorniki zryczałtowane opłaty na finansowanie kosztów wywozu 

odpadów z posesji do 30 czerwca 2013 r .  

§ 2. Obowiązek wnoszenia opłat, o których mowa w § 1 ,ciąży na mieszkańcach, którzy na terenie Gminy 

Komorniki:  

1) są właścicielami, współwłaścicielami lub użytkownikami wieczystymi  

nieruchomości,  

2) posiadają nieruchomości w użytkowaniu lub innych formach faktycznego władania,  

3) posiadają bez tytułu prawnego nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa lub gminy.  

      

§ 3. 1. Podstawę ustalenia wysokości opłaty stanowi liczba osób faktycznie zamieszkałych na  

terenie danej nieruchomości, w ramach opłaty ryczałtowej odpady odbierane będą zgodnie 

z harmonogramem.  

.  

§ 4. Wysokość opłaty (na podstawie kalkulacji kosztów wywozu odpadów z posesji) za  

okres od 01.01.2013r do 30.06.2013r od jednej osoby zamieszkałej na posesji  

wynosi - 60,00 zł.  

§ 5. 1. Wprowadza się zniżki od stawek opłat określonych w § 4 pkt. 2 z tytułu selektywnej zbiórki 

odpadów na posesjach.  

2. Wysokość zniżek jest uzależniona od liczby uzyskanych w każdym roku punktów  

                                                      
1) 

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 

153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r, Nr 102, poz. .1055,  Nr 116, 

poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441;Nr 175, poz. 1457 z 2006r .Nr 17,poz.128; Nr181,poz.1337; z 2007 r .Nr 

48,poz.327,Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r . Nr 52, poz. 

420 Nr 157, poz. 1241, z 2010 r , Nr 28, poz. 142, poz. 146 Nr 106 poz. 675, Nr 40, poz.230, z 2011 r Nr 21, poz. 113, 

Nr 117, poz. 679, Nr 134, Nr 149,poz. 777,poz. 887, Nr 217, poz. 128; z 2012 poz. 567. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 6170



przeliczeniowych na jedną osobę wg następujących zasad:  

a) 64 pkt upoważniają do zniżki opłaty o 10%  

b) 128 pkt upoważnia do zniżki opłaty o 20%  

c) 191 pkt upoważnia do zniżki opłaty o 30% ,  

gdzie 1 pkt jest odpowiednikiem zebranego 1 kg przeliczeniowego odpadów przy zastosowaniu 

następujących współczynników:  

- dla makulatury   -1  

- dla drobnego złomu  - 2  

- dla szkła    - 4  

- dla plastiku   -10  

§ 6. Jeżeli w ciągu roku kalendarzowego nastąpiły zmiany liczby osób zamieszkałych na terenie 

poszczególnych posesji, opłata ulega obniżeniu albo podwyższeniu, począwszy od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym nastąpiły te zmiany.  

§ 7. Obowiązek wnoszenia opłaty wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające 

ten obowiązek.  

§ 8. Jeżeli obowiązek wnoszenia opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku , opłatę za ten rok ustala się 

proporcjonalnie do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek.  

§ 9. 1. Osoby, o których mowa w § 2,są obowiązane złożyć właściwemu organowi gminy  

oświadczenie zawierające informacje o liczbie osób zamieszkałych faktycznie na terenie nieruchomości, 

w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie lub zmianę opłaty.  

2. Nie złożenie oświadczenia w terminie lub złożenie oświadczenia nierzetelnego, spowoduje ustalenie 

opłaty na podstawie danych, dostępnych właściwemu organowi gminy.  

§ 10. Ustala się cenę worka na odpady biodegradowalne na kwotę 3,00 zł  

§ 11. 1. Wysokość indywidualnej opłaty do 30 .06.2013 r wynika z rachunku wystawionego przez Urząd 

Gminy.  

2. Opłatę wnosi się w ratach , w terminach do dnia: 15 marca, 15 maja.  

§ 12. Opłatę można wnosić:  

1) u sołtysów jako inkasentów  

2) w kasie banku w Urzędzie Gminy, lub  

3) przelewem na konto Gminy  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 14. Traci moc uchwała Rady Gminy Komorniki nr XV/132/2011r w sprawie zryczałtowanych opłat na 

finansowanie kosztów wywozu odpadów z posesji.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.01 2013 r oraz podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy Komorniki  

(-) mgr Marian Adamski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6170


		2012-12-13T15:28:28+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




